Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE APULCO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/0ct./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 23/ene./2026

09:16a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$12,257,800.00
$8,793,500.00

$550,000.00

$1,997,500.00
$750,000.00
$166,800.00
$4,993,714.39

$338,145.00

$615,000.00
$0.00

$376,615.05
$139,724.70

$2,803,529.64
$43,000.00

$677,700.00

$4,151,400.00
$2,256,000.00
$745,000.00
$16,400.00

$9,000.00
$235,000.00

$0.00
$110,000.00
$780,000.00
$0.00
$485,613.00

$0.00
$335,613.00
$150,000.00
$593,707.00

$2,902,976.46
$2,092,887.58

-$309,295.00

$1,042,754.99
$67,328.89
$9,300.00
-$736,327.44

-$173,5692.27

-$305,534.51
$1,005.00

$891,424.68
-$10,835.17

-$1,079,966.31
$10,894.35

-$69,723.21

$372,609.27
-$127,171.63
-$128,549.82
$107,757.67

$29,252.60
$26,092.48

$52,940.00
$34,954.36
-$79,493.39
$456,827.00
$1,278,885.14

$1,626,092.18
-$320,963.04
-$26,244.00
-$336,042.96

$15,160,776.46
$10,886,387.58

$240,705.00

$3,040,254.99
$817,328.89
$176,100.00
$4,257,386.95
$164,552.73

$309,465.49
$1,005.00

$1,268,039.73
$128,889.53

$1,723,563.33
$53,894.35

$607,976.79

$4,524,009.27
$2,128,828.37
$616,450.18
$124,157.67

$38,252.60
$261,092.48

$52,940.00
$144,954.36
$700,506.61
$456,827.00
$1,764,498.14

$1,626,092.18
$14,649.96
$123,756.00
$257,664.04

$4,830,598.92
$2,873,620.18

$24,000.00

$1,664,139.33
$224,139.41
$44,700.00
$651,508.39
$17,939.10

$53,464.72
$0.00

$312,218.90
$4,805.73

$215,048.51
$10,735.02

$37,296.41

$741,999.58
$405,426.85
$160,489.12

$696.00

$5,307.68
$10,521.20

$0.00
$27,487.50
$74,763.23
$57,308.00
$30,782.00

$0.00
$0.00
$30,782.00
$5,000.00

$4,830,598.92
$2,873,620.18

$24,000.00

$1,664,139.33
$224,139.41
$44,700.00
$651,508.39
$17,939.10

$53,464.72
$0.00

$312,218.90
$4,805.73

$215,048.51
$10,735.02

$37,296.41

$741,999.58
$405,426.85
$160,489.12

$696.00

$5,307.68
$10,521.20

$0.00
$27,487.50
$74,763.23
$57,308.00
$30,782.00

$0.00
$0.00
$30,782.00
$5,000.00

$10,330,177.54
$8,012,767.40

$216,705.00

$1,376,115.66
$593,189.48
$131,400.00
$3,605,878.56
$146,613.63

$256,000.77
$1,005.00

$955,820.83
$124,083.80

$1,508,514.82
$43,159.33

$570,680.38

$3,782,009.69
$1,723,401.52
$455,961.06
$123,461.67

$32,944.92
$250,571.28

$52,940.00
$117,466.86
$625,743.38
$399,519.00
$1,733,716.14

$1,626,092.18
$14,649.96
$92,974.00
$252,664.04




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE APULCO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/0ct./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 23/ene./2026

09:16a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado Ampllac[ones / Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $50,000.00 $33,864.04 $83,864.04 $0.00 $0.00 $83,864.04

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $523,707.00 -$478,707.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $70,000.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,000.00 $38,800.00 $58,800.00 $5,000.00 $5,000.00 $53,800.00

INVERSION PUBLICA $9,939,935.07 -$2,110,278.84 $7,829,656.23 $2,161,760.32 $2,161,760.32 $5,667,895.91

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $9,939,935.07 -$3,050,044.33 $6,889,890.74 $2,161,760.32 $2,161,760.32 $4,728,130.42

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $939,765.49 $939,765.49 $0.00 $0.00 $939,765.49

DEUDA PUBLICA $0.00 $1,061,840.77 $1,061,840.77 $569,770.32 $569,770.32 $492,070.45

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $1,061,840.77 $1,061,840.77 $569,770.32 $569,770.32 $492,070.45
(ADEFAS)

Total del Egreso $32,422,169.46 $2,433,662.40 $34,855,831.86 $8,991,419.53 $8,991,419.53 $25,864,412.33




